关于公示2012年度“百步梯攀登计划”立项项目的通知
各团委：

在广大师生的大力支持和积极参与下，2012年度“百步梯攀登计划”共收到申请项目479项，经专家评审，共评出15个一等立项项目，70个二等立项项目，190个三等立项项目，100个自筹经费项目，现予以公示，有关事项通知如下：
1.在公示期限内，任何个人和单位均可通过来信、来电、来访等形式，反映公示对象在评选过程及评选条件上的问题。
2.公示时间：4月24日至27日
3.受理单位：校团委
联系电话：87110458、22236668
电子信箱： j2tw@scut.edu.cn
附件：2012年“百步梯攀登计划”拟立项项目汇总表

（点击下载）
共青团华南理工大学委员会
                                                           二〇一二年四月二十四日
2012年“百步梯攀登计划”拟立项项目汇总表

	A 机械与控制类

	序号
	学院
	作品名称
	申报者
	等级

	1
	自动化科学与工程学院
	水稻抗倒伏试验中的模拟降雨装置自动控制设计与实现
	钟松锦
	一等

	2
	机械与汽车工程学院
	LED三维封装及LED汽车前大灯关键技术研究与开发
	李宗涛
	一等

	3
	机械与汽车工程学院
	新概念无链自行车
	温翔凤
	二等

	4
	机械与汽车工程学院
	一种空气和水复合集热器的研制
	刘晓辰
	二等

	5
	机械与汽车工程学院
	行人碰撞保护系统的开发与头部撞击试验
	李新贤
	二等

	6
	土木与交通学院
	汽车主动制动系统原理的设计及基于ASMSim的系统仿真分析
	梁燕豪
	二等

	7
	机械与汽车工程学院
	基于脑卒中康复训练的智能化关键设备开发
	李军辉
	二等

	8
	机械与汽车工程学院
	大功率LED路灯电源模块散热设计
	胡忠海
	二等

	9
	机械与汽车工程学院
	基于WebGIS的城市停车诱导系统设计
	周伟力
	三等

	10
	机械与汽车工程学院
	基于motecSKM发动机爆震研究与分析
	黄子文
	三等

	11
	机械与汽车工程学院
	高能球磨-放电等离子烧结法制备多尺度纳米结构钛合金烧结行为及力学性能的研究
	苏一凡
	三等

	12
	机械与汽车工程学院
	基于磁热效应制冷器
	梁立东
	三等

	13
	机械与汽车工程学院
	基于虚拟现实技术的任职康复训练系统
	李伟晨
	三等

	14
	机械与汽车工程学院
	创新型休闲健身结合型器材的研究
	牟逢春
	三等

	15
	机械与汽车工程学院
	半固态粉末轧制铝合金带材研究
	李俊财
	三等

	16
	机械与汽车工程学院
	医用镁合金生物降价规律研究
	陈词
	三等

	17
	机械与汽车工程学院
	微型环路热管
	李辉
	三等

	18
	机械与汽车工程学院
	双钢带式精密螺纹件高速检测机构研制
	刘文浩
	三等

	19
	机械与汽车工程学院
	铝合金铁杂质的分离与造渣技术及其机理研究
	于国军
	三等

	20
	机械与汽车工程学院
	基于DSP的双脉冲快速充电器
	吴宇璇
	三等

	21
	机械与汽车工程学院
	陆空两用涵道式飞行器的设计及优化
	王晓佳
	三等

	22
	机械与汽车工程学院
	热管带的快速热封口技术
	黄光汉
	三等

	23
	土木与交通学院
	废弃混凝土制备再生细骨料的实验研究
	郑志勤
	三等

	24
	土木与交通学院
	高速冲击调价下泡沫金属材料细观结构变形同步观测系统设计
	叶嘉彬
	三等

	25
	机械与汽车工程学院
	一种小型仿生双足爬壁机器人
	邓休
	三等

	26
	机械与汽车工程学院
	LNG发动机供气系统安全性研究
	魏增辉
	三等

	27
	机械与汽车工程学院
	叠压烧结法制备超薄PEMFC双极板过程研究
	李耀超
	三等

	28
	土木与交通学院
	抗 盐高性能混凝土用垫块的研究
	黄晨
	三等

	29
	机械与汽车工程学院
	基于组件化模型集成的嵌入式数控系统开发方法与集成开发工具研究
	翟振坤
	三等

	30
	机械与汽车工程学院
	步行充电器产品研制
	李伟鑫
	三等

	31
	自动化科学与工程学院
	大口径望远镜天线伺服控制策略与仿真研究
	程子啸
	三等

	32
	机械与汽车工程学院
	一种不倒翁式的家庭机器人
	肖志光
	三等

	33
	机械与汽车工程学院
	基于LED相变封装的新型光源模块技术开发
	朱本明
	三等

	34
	机械与汽车工程学院
	个性化华南理工大学金属纪念品的自由设计及激光直接制造
	陈悦
	自筹经费

	35
	电力学院
	嵌入式车载太阳能补给系统
	赵仲阳
	自筹经费

	36
	机械与汽车工程学院
	基于MEMS传感器信息融合的人体运动检测与仿真
	苏满佳
	自筹经费

	37
	机械与汽车工程学院
	基于形状记忆合金的智能温控单元
	郑鑫
	自筹经费

	38
	材料科学与工程学院
	适用于数字家庭的无线电力监视、断路器的研究
	黄文鉴
	自筹经费

	39
	机械与汽车工程学院
	新型发电多功能拐杖
	罗志超
	自筹经费

	40
	机械与汽车工程学院
	多适用性简易便捷可拆装式搬运装置结构研究及产品制作
	李宇吉
	自筹经费

	41
	机械与汽车工程学院
	FSAE塞车车身造型设计及车身外表面设计
	贾雨默
	自筹经费

	42
	机械与汽车工程学院
	大学生FSAE赛车（第三届）转向系统设计与制作
	梁裕然
	自筹经费

	43
	机械与汽车工程学院
	聪明开关的研究与制作
	麦榕彬
	自筹经费

	44
	机械与汽车工程学院
	基于MATLAB的字符识别与文本语音系统
	尹振能
	自筹经费

	B 信息技术类

	序号
	学院
	作品名称
	申报者
	等级

	1
	设计学院
	毕业设计选题平台的设计与开发
	陈志毅
	一等

	2
	计算机科学与工程学院
	基于Android平台的召唤出租车系统
	刘小龙
	一等

	3
	计算机科学与工程学院
	基于GPS的车载DVR导航系统
	王景文
	二等

	4
	自动化科学与工程学院
	基于RGB法的塑料瓶颜色识别和自动分拣系统
	郑烈心
	二等

	5
	材料科学与工程学院
	高功率窄线宽光纤激光放大非线性效应的研究
	杨昌盛
	二等

	6
	软件学院
	基于知识交流的社交平台
	陈文武
	二等

	7
	电子与信息学院
	氧化锌薄膜的制备及其应用于太阳能电池的研究
	曾敬武
	二等

	8
	电子与信息学院
	基于空间谱估计的声源定位方法研究
	刘威杨
	二等

	9
	化学与化工学院
	基于稀疏图像数据的超声三维图像重建算法研究
	秦冲
	二等

	10
	计算机科学与工程学院
	基于数据挖掘的社交网络用户行为分析
	周楠
	二等

	11
	土木与交通学院
	基于ARM的公交查询系统
	魏敬东
	二等

	12
	计算机科学与工程学院
	基于无线传输的教学助手
	冯文博
	三等

	13
	轻工与食品学院
	基于稀释水横幅定量控制系统的智能手机报警系统研发
	周伟津
	三等

	14
	自动化科学与工程学院
	物联网环境下智能家居控制系统的设计与实现
	郭泽江
	三等

	15
	轻工与食品学院
	一种喷墨打印纸涂布配方的研制
	舒振刚
	三等

	16
	自动化科学与工程学院
	基于航拍图像的道路自动识别系统
	陈锡磷
	三等

	17
	电子与信息学院
	基于虚拟力模型的无线传感网节点配置研究
	蓝俊健
	三等

	18
	理学院
	耳机声重放头中定位现象的消除
	王颖凯
	三等

	19
	理学院
	封闭耳道测量HRTF的传声器固定装置
	田朝君
	三等

	20
	计算机科学与工程学院
	趣味容貌预测手机应用程序
	王小宁
	三等

	21
	材料科学与工程学院
	泵浦噪声对光纤激光器的频率噪声及线宽影响机理研究
	李灿
	三等

	22
	自动化科学与工程学院
	基于单片机实现的数字化睇下管线定位仪
	陈晓鹏
	三等

	23
	材料科学与工程学院
	太阳能双轴自动跟踪系统
	陈颖聪
	三等

	24
	计算机科学与工程学院
	通信频道分配软件
	毛铁峥
	三等

	25
	自动化科学与工程学院
	基于s3c2440的掌纹识别与二维码加密的证书防伪系统
	王齐
	三等

	26
	理学院
	耳廓传输函数的互易法测量
	何娜娜
	三等

	27
	计算机科学与工程学院
	移动设备上针对学生同步学习的软件
	陈晓辰
	三等

	28
	材料科学与工程学院
	基于布里渊光纤激光器的温度传感研究
	杨小平
	三等

	29
	计算机科学与工程学院
	“微课本”应用开发
	陈仕乾
	三等

	30
	自动化科学与工程学院
	基于图像处理的虚拟计算器
	刘应炜
	三等

	31
	计算机科学与工程学院
	基于P2P的高兼容校园网资源共享互动平台
	朱巢运
	三等

	32
	计算机科学与工程学院
	手机与手机间点碰式nfc支付汇款方案
	余信威
	三等

	33
	设计学院
	基于VBA数据库应用的艺术字体转换技法探究
	王脘卿
	三等

	34
	计算机科学与工程学院
	医院信息管理系统
	杨超
	三等

	35
	软件学院
	基于安卓平台的手机社交相册软件
	霍志权
	三等

	36
	材料科学与工程学院
	Bi掺杂光纤放大器和光纤激光器用材料的研究
	张娜
	自筹经费

	37
	理学院
	窄线宽单纵模光纤激光器稳频技术的研究
	湛彪
	自筹经费

	38
	理学院
	微纳光纤激光
	樊伟
	自筹经费

	39
	自动化科学与工程学院
	基于无线传感网络的多移动机器人编队控制
	杜谦
	自筹经费

	40
	计算机科学与工程学院
	基于C2C的校园二手交易平台
	莫燊
	自筹经费

	41
	软件学院
	连续型差分进化算法的研究及改进
	刘浩
	自筹经费

	42
	计算机科学与工程学院
	孩子成长日记
	许家杰
	自筹经费

	43
	自动化科学与工程学院
	基于无线遥控的辅助停车系统
	谭敏哲
	自筹经费

	44
	计算机科学与工程学院
	外卖系统
	林锦坤
	自筹经费

	45
	软件学院
	拍照词典
	史焕强
	自筹经费

	46
	土木与交通学院
	基于分形理论的激光微观构造仪研究
	刘涛
	自筹经费

	47
	计算机科学与工程学院
	Android手机宠物软件开发
	滕菲
	自筹经费

	C 数理类

	序号
	学院
	作品名称
	申报者
	等级

	1
	理学院
	利用有限维线性空间刻画有限群性质的表示论研究
	丁毅
	一等

	2
	理学院
	基于低秩优化的子空间分割研究
	郭锦豪
	二等

	3
	理学院
	反常电磁场环境中原子兰姆移位效应的研究
	何颖洋
	三等

	4
	理学院
	超导传输线腔中量子纠缠的研究
	杨雄帮
	三等

	5
	理学院
	光子晶体带隙结构研究和算法改进
	范维康
	自筹经费

	D 生命科学类

	序号
	学院
	作品名称
	申报者
	等级

	1
	轻工与食品学院
	绿豆多糖的分离与纯化
	余稳稳
	一等

	2
	材料科学与工程学院
	重组水蛭素提高丙烯酸酯系人工晶状体表面自清洁性能的研究
	焦燕
	一等

	3
	轻工与食品学院
	温敏性右旋龙脑包合物凝胶的制备及其缓释性能的研究
	陈建平
	二等

	4
	轻工与食品学院
	多糖对高蛋白高油脂乳浊液稳定性的影响
	徐巨才
	二等

	5
	生物科学与工程学院
	巴氏杜氏藻3-磷酸甘油脱氢酶（GPDH）cDNA的克隆及其生物信息学分析
	郭家伟
	二等

	6
	生物科学与工程学院
	基于表观遗传的丝状真菌次级代谢产物库中新型天然药物的挖掘
	卢颖
	二等

	7
	轻工与食品学院
	鸡蛋储存条件对其质构及食用安全性影响的研究
	史成超
	二等

	8
	轻工与食品学院
	真菌毒素解毒蛋白的基因工程表达研究
	陈深亮
	二等

	9
	轻工与食品学院
	快速定量检测食源性致病菌单核细胞增生李斯特菌
	梁思思
	二等

	10
	轻工与食品学院
	黄皮核多糖的分离纯化、结构与功能性质研究
	闵甜
	三等

	11
	生物科学与工程学院
	温度对重组毕赤酵母外源蛋白生产的影响及宏观代谢流分析
	廖锡豪
	三等

	12
	轻工与食品学院
	基于zein-SC纳米粒子的抗菌膜材料构建及表征
	黎亢抗
	三等

	13
	轻工与食品学院
	新疆光果甘草叶黄酮高效提取、分离纯化及清除腊肠中亚硝酸盐含量—阻断亚硝胺生成机理研究
	董怡
	三等

	14
	轻工与食品学院
	含高活性大豆异黄酮苷元的发酵豆乳的研究
	郭泽江
	三等

	15
	生物科学与工程学院
	生物酶在旧新闻纸（ONP）脱墨中的应用及机理研究
	张熙
	三等

	16
	生物科学与工程学院
	烟草菌株的筛选及酶特性的研究
	李喆
	三等

	17
	轻工与食品学院
	溪黄草抗氧化物质的分离纯化、结构鉴定及活性评价
	师意晴
	三等

	18
	轻工与食品学院
	传统高淀粉含量食品抗性淀粉的测定及体外消化模型研究
	郭艳云
	三等

	19
	轻工与食品学院
	新型低糖枣脯的加工工艺研究
	唐雪娟
	三等

	20
	轻工与食品学院
	Lactobacillus pentosus 5172乳酸异构酶的初步研究
	周劲松
	三等

	21
	轻工与食品学院
	快速测定乳品中主要成分的方法研究
	肖楚乔
	三等

	22
	轻工与食品学院
	酶法改性制备化妆品用茶叶籽油的研究
	谢素铃
	三等

	23
	轻工与食品学院
	益生菌制品耐药性检测及PCR-DGGE快速检测益生菌制品中标示微生物种类
	董春阳
	三等

	24
	轻工与食品学院
	直链淀粉包结络合金属离子营养强化剂的构建
	赵越
	三等

	25
	轻工与食品学院
	台湾青枣叶片深加工的研究
	赵诗航
	三等

	26
	材料科学与工程学院
	多孔SrAl2O4:Eu2+,Dy3+,Nd3+近红外长余辉纳米球的制备及应用研究
	胡忠亮
	三等

	27
	材料科学与工程学院
	海藻酸钠/PGRN软骨组织工程支架的制备及性能研究
	曾蕾
	三等

	28
	环境科学与工程学院
	MZ01产生的表面活性剂对环境微生物的影响
	殷晓鸿
	三等

	29
	轻工与食品学院
	肉桂醛微胶囊配方及工艺优化的研究
	刘道林
	自筹经费

	30
	材料科学与工程学院
	具有良好单分散性且形貌、粒径可控的微纳米生物活性玻璃的制备以及性能研究
	胡庆
	自筹经费

	31
	轻工与食品学院
	叶黄素的微胶囊制备及其稳定性的研究
	许凯鹏
	自筹经费

	32
	轻工与食品学院
	胶原蛋白抗氧化肽的制备
	梁暖意
	自筹经费

	33
	轻工与食品学院
	大分子拥挤环境下糖肽复合反应
	张曦
	自筹经费

	34
	轻工与食品学院
	淀粉在热加工过程中的相变研究
	张少波
	自筹经费

	35
	轻工与食品学院
	掺杂纳米蒙脱土和抗坏血酸的小麦蛋白膜的制备及表征
	范静美
	自筹经费

	36
	轻工与食品学院
	橄榄功能糖品的开发
	冯家文
	自筹经费

	37
	轻工与食品学院
	新型“清补凉”杏仁饮料的研制
	刘丽斌
	自筹经费

	38
	材料科学与工程学院
	点击化学方法制备关节软骨修复可降解水凝胶的研究
	余凤
	自筹经费

	39
	轻工与食品学院
	荔枝核降血糖调血脂饮料的开发
	卢韵君
	自筹经费

	E 能源化工类

	序号
	学院
	作品名称
	申报者
	等级

	1
	材料科学与工程学院
	新型笼状磷酸酯类大分子膨胀型阻燃剂的制备及阻燃聚丙烯的研究
	吴文乐
	一等

	2
	材料科学与工程学院
	超细WC-Co基硬质合金刀具材料的研制及切削性能研究
	丁勇
	一等

	3
	材料科学与工程学院
	羟基磷灰石纤维的水热均相制备与机理研究
	郝丽静
	一等

	4
	材料科学与工程学院
	功能性含磷丙烯酸酯乳液的制备与性能研究
	刘琼宇
	一等

	5
	材料科学与工程学院
	稀土掺杂氟化物-PMMA微纳复合发光材料及光纤的基础研究
	邓俊勇
	二等

	6
	材料科学与工程学院
	低熟料用量高性能复合水泥浆体结构的研究
	陈培鑫
	二等

	7
	机械与汽车工程学院
	PAN基碳纤维双层阴极板表面电解处理的研究
	杨晓军
	二等

	8
	材料科学与工程学院
	卫生洁具易洁釉的制备及其机理研究
	王少华
	二等

	9
	材料科学与工程学院
	新型电迁移性阻锈剂的优化设计及其对钢筋混凝土组成、结构与性能的影响研究
	艾志勇
	二等

	10
	机械与汽车工程学院
	基于电解蚀刻加工的锂离子电池集流体表面结构成型及性能研究
	黄子洋
	二等

	11
	材料科学与工程学院
	循环流化床锅炉固硫灰用作膨胀剂的开发
	张晓燕
	二等

	12
	轻工与食品学院
	低酸条件下水溶胶大分子对热压处理的耐性、机理及其应用
	张晓银
	二等

	13
	机械与汽车工程学院
	基于电化学方法的微纳米表面功能结构的制备及其强化沸腾传热性能研究
	李庆
	二等

	14
	材料科学与工程学院
	一种星型超支化聚合物树脂的合成及由其配制的水性汽车罩光清漆的性能研究
	敖晓娟
	二等

	15
	材料科学与工程学院
	一种冠醚的制备及其在氟橡胶中的应用
	陈义中
	二等

	16
	材料科学与工程学院
	PVC新型纳米微发泡复合材料的制备及其阻燃抑烟机理研究
	李智
	二等

	17
	材料科学与工程学院
	具有超分子结构的自愈合橡胶的研究
	张雅莲
	二等

	18
	材料科学与工程学院
	等离子体辅助高能球磨法制备锂离子电池Al基负极材料
	张涵茵
	二等

	19
	电力学院
	磷酸铁锂电池内阻测量模块的研制
	杨会州
	二等

	20
	材料科学与工程学院
	等离子喷涂高温耐磨耐蚀纳米晶MoSi2-CoNiCrAlY金属基陶瓷涂层关键技术研究
	刘名涛
	二等

	21
	材料科学与工程学院
	Fe基非晶/纳米晶复合软磁粉芯制备及性能研究
	万娟
	二等

	22
	材料科学与工程学院
	Cu掺杂AlN稀磁半导体纳米材料的性能研究
	陈飞
	二等

	23
	材料科学与工程学院
	硬组织替代无铅压电材料的制备和研究
	余遵雄
	二等

	24
	材料科学与工程学院
	贵金属纳米颗粒掺杂碲酸盐玻璃光纤的三阶非线性光学特性研究
	文剑
	二等

	25
	材料科学与工程学院
	新型太阳光泵浦光纤激光器的基础研究
	李杨
	二等

	26
	轻工与食品学院
	菜豆属豆类Vicilin乳化与界面相关性质机理研究
	沈兰
	二等

	27
	轻工与食品学院
	不同菌种制备酱油大曲生产酶系特性及其耐盐性的比较
	陈之瑶
	二等

	28
	材料科学与工程学院
	纳米结构FePt超高密度磁记录薄膜的制备、组织和性能
	刘静
	三等

	29
	材料科学与工程学院
	由钢渣回收铁及制备高性能辅助性胶凝材料的研究
	陈泽鹏
	三等

	30
	化学与化工学院
	离子液体的高效降解及机理研究
	吴事剑
	三等

	31
	材料科学与工程学院
	松香改性丙烯酸酯复合细乳液胶粘剂的制备与性能研究
	任晓康
	三等

	32
	化学与化工学院
	碳纳米管构建的纳米催化材料及其环己烷催化氧化研究
	周灵怡
	三等

	33
	轻工与食品学院
	羧甲基壳寡糖季铵盐/累托石纳米复合材料及其多功能的应用
	钟浩权
	三等

	34
	环境科学与工程学院
	不同生物表面活性剂对土壤中多溴联苯醚的脱除效率研究
	张莉婷
	三等

	35
	轻工与食品学院
	造纸污水处理过程传感器的故障诊断
	陶二盼
	三等

	36
	轻工与食品学院
	微波对鸡胸肉糜凝胶特性的影响研究
	王仕钰
	三等

	37
	材料科学与工程学院
	聚羧酸系高效减水剂在熟料和辅助性胶凝 材料表面的吸附特性研究
	田亚坡
	三等

	38
	材料科学与工程学院
	钛表面纳米结构图案化的构筑
	彭莞婷
	三等

	39
	化学与化工学院
	抽油烟机吸油方式及效率提高研究
	霍庆城
	三等

	40
	轻工与食品学院
	壳聚糖季铵盐/蒙脱土纳米复合助留助滤剂及其界面行为研究
	刘派
	三等

	41
	材料科学与工程学院
	可光-暗双重固化硅氧烷改性环氧丙烯酸酯保形涂膜的制备与研究
	冯汉文
	三等

	42
	材料科学与工程学院
	具有零膨胀特性的多孔TiNi合金基复合材料制备
	罗军平
	三等

	43
	化学与化工学院
	利用微胶囊技术处理含Cu2+电镀废水及其萃取动力学研究
	黄泽涛
	三等

	44
	材料科学与工程学院
	GD钢基体镶嵌结构界面金刚石涂层的制备
	吴强
	三等

	45
	材料科学与工程学院
	新型SmCo7高温稀土永磁材料的研制
	冯德元
	三等

	46
	轻工与食品学院
	酶法玉米淀粉糖生产中糖糟利用的基础研究
	蔡莽劝
	三等

	47
	材料科学与工程学院
	三元并用橡胶交联网络分布及优化研究
	李静怡
	三等

	48
	材料科学与工程学院
	电子束曝光技术及其在制备Al-Sn薄膜负极中的应用
	刘佳
	三等

	49
	材料科学与工程学院
	利用阳极氧化法制备NiO/Ni(OH)2超级电容器电极
	金敏
	三等

	50
	材料科学与工程学院
	可交联聚芳醚酮的分子设计及性能研究
	刘忻
	三等

	51
	材料科学与工程学院
	抗菌性角膜修复材料的制备与研究
	刘杨
	三等

	52
	材料科学与工程学院
	各向异性纳米晶稀土永磁材料的研制
	胡胜龙
	三等

	53
	材料科学与工程学院
	Zn、Ca对Mg-Sn-Si合金时效性能和高温蠕变性能影响的研究
	蔡添祥
	三等

	54
	材料科学与工程学院
	钛表面纳米结构图案化的构筑
	彭莞婷
	三等

	55
	材料科学与工程学院
	聚烯烃弹性体/乙烯基单体接枝共聚反应机理研究
	邓文乐
	三等

	56
	材料科学与工程学院
	磁场辅助直接铸造各向异性纳米复合稀土永磁新工艺
	李伟
	三等

	57
	电力学院
	电力外绝缘表面污秽的降雨冲刷模型研究
	梁祖廉
	三等

	58
	电力学院
	内置调光的无电解电容LED驱动器的研制
	张祥罗
	三等

	59
	材料科学与工程学院
	可降解镁合金心血管支架材料表面改性的研究
	李红龙
	三等

	60
	材料科学与工程学院
	2 µm波段碲酸盐光纤的研制
	袁健
	三等

	61
	材料科学与工程学院
	Mg(In)固溶体合金的制备及添加Y/YH2对其储氢性能的影响
	骆福平
	三等

	62
	材料科学与工程学院
	具有超宽带近红外发光的铋掺杂材料的研究
	曹人平
	三等

	63
	材料科学与工程学院
	新型高性能铝锡基轴瓦材料制备新技术
	潘忠良
	三等

	64
	材料科学与工程学院
	聚羟基烷酸酯表面改性及其与蛋白质的相互作用
	詹杰钊
	三等

	65
	机械与汽车工程学院
	医用高分子复合材料（PLLA/PCL）的制备与力学性能研究
	段德荣
	三等

	66
	材料科学与工程学院
	介质阻挡放电等离子体辅助球磨制备镁基储氢材料
	李玲玲
	三等

	67
	材料科学与工程学院
	催化剂掺杂MgH2的储氢性能
	张 健
	三等

	68
	电力学院
	户用光伏发电装置的研究
	杨锋
	三等

	69
	材料科学与工程学院
	人工眼角膜用细菌纤维素基复合膜的制备与性能研究
	朱勇军
	三等

	70
	材料科学与工程学院
	非晶Gd4Co3基磁制冷材料的制备与改性
	赖嘉威
	三等

	71
	材料科学与工程学院
	多孔钛生物支架表面TiO2纳米管/纳米银颗粒抗菌结构的构建
	于鹏
	三等

	72
	化学与化工学院
	新型相变储能材料微胶囊的研制与其在建筑节能上的推广应用
	何敏清
	三等

	73
	材料科学与工程学院
	高性能无铅环保型导电胶粘剂的研究
	陈世龙
	三等

	74
	材料科学与工程学院
	过渡金属催化炔环加成合成聚合物及其性能研究
	詹玉良
	三等

	75
	材料科学与工程学院
	分散剂对硅酸镁胶凝材料孔溶液的影响及硅酸钙镁复合胶凝材料的研究
	李兆恒
	三等

	76
	轻工与食品学院
	一种基于多糖高效水解的糖组份组成分析方法的研究
	李冰洁
	三等

	77
	材料科学与工程学院
	NaZn13型LaFe基室温磁致冷材料的制备与高性能化
	高贝贝
	三等

	78
	材料科学与工程学院
	应用于染料敏化太阳能电池的宽谱调制下转换荧光材料的研究
	黄敏娜
	三等

	79
	材料科学与工程学院
	醚类聚羧酸减水剂引发体系优化及其功能基团与性能关系的研究
	蔡杰龙
	三等

	80
	理学院
	新型场发射纳米材料的制备及性能
	赵亮亮
	三等

	81
	材料科学与工程学院
	高性价比纳米复合钕铁硼永磁合金的制备及性能研究
	钱冬燕
	三等

	82
	环境科学与工程学院
	微生物絮凝剂处理模拟乳品废水并回收蛋白质制作鱼饲料的研究
	岑宣良
	三等

	83
	材料科学与工程学院
	低胶凝材料用量自密实混凝土的研制
	陈阳
	三等

	84
	机械与汽车工程学院
	大学生FSAE赛车（第三届）转向系统设计与制作
	梁裕然
	三等

	85
	材料科学与工程学院
	等离子体辅助高能球磨法制备锂离子电池Al基负极材料
	孙威
	三等

	86
	材料科学与工程学院
	镁基储氢合金吸/放氢热力学改性的研究
	卢彦杉
	三等

	87
	环境科学与工程学院
	利用新型吸附剂进行超滤预处理的研究
	邹展鹏
	三等

	88
	轻工与食品学院
	石墨烯修饰酶生物电极的制备及其在生物燃料电池中的应用
	柳飘
	三等

	89
	环境科学与工程学院
	关于城市直立挡墙试河道——生态护坡的研究
	李灵隽
	三等

	90
	环境科学与工程学院
	利用含亚铁盐废水制备氧化铁红晶种的研究
	葛启龙
	三等

	91
	电力学院
	基于多信息源输变电设备可靠性模型的研究
	陈钧
	三等

	92
	材料科学与工程学院
	太阳能电池光伏玻璃基高透过率纳米薄膜的研究
	许羽冬
	自筹经费

	93
	机械与汽车工程学院
	汽车尾气温差发电器的耦合传热机理研究
	林旭伟
	自筹经费

	94
	材料科学与工程学院
	导电PEDOT（聚3,4-乙烯基二氧基噻吩）薄膜的原位聚合
	张美娟
	自筹经费

	95
	轻工与食品学院
	胶质糖浆的特性研究及其应用
	张永丝
	自筹经费

	96
	化学与化工学院
	甲基叔丁基醚萃取含酚废水及其溶剂回收过程模拟
	秦冲
	自筹经费

	97
	材料科学与工程学院
	新型锅炉耐热不锈钢Super304H的晶间腐蚀研究
	熊夏华
	自筹经费

	98
	轻工与食品学院
	一种高强度纳米微晶纤维素/芳纶纤维膜的制备
	余梦娇
	自筹经费

	99
	材料科学与工程学院
	骨料粒形与级配对自密实混凝土工作性的影响研究
	林春
	自筹经费

	100
	机械与汽车工程学院
	大学生FSAE赛车（第三届）悬架系统动力学仿真
	陈于涛
	自筹经费

	101
	轻工与食品学院
	氧化对大豆分离蛋白功能特性的影响
	陈楠楠
	自筹经费

	102
	电力学院
	高频单相车载逆变电源的研制
	温懋勤
	自筹经费

	103
	材料科学与工程学院
	金属表面用重氮盐接枝改性法制备超疏水涂层
	张龙
	自筹经费

	104
	材料科学与工程学院
	静电纺丝法制备的聚酰亚胺作为锂离子电池隔膜的研究
	郭卓灵
	自筹经费

	105
	材料科学与工程学院
	介孔YAG:Nd3+纳米球的可控制备及应用研究
	潘宣兆
	自筹经费

	106
	机械与汽车工程学院
	环保型高效阻燃PP纳米复合材料的研发
	冯金清
	自筹经费

	107
	材料科学与工程学院
	高性能钕铁硼永磁固体渗Dy新工艺
	刘淦亮
	自筹经费

	108
	材料科学与工程学院
	切屑固化成型含LPO相的Mg97ZnY2合金的组织及性能研究
	吕信裕
	自筹经费

	109
	材料科学与工程学院
	中红外发光纳米晶体复合玻璃光纤研究
	柴冠麒
	自筹经费

	110
	材料科学与工程学院
	激光打印机胶显影辊/充电辊材质的研究
	黄凯波
	自筹经费

	111
	轻工与食品学院
	可生物降解大分子共混膜的构-效关系的研究
	陈梅锋
	自筹经费

	112
	材料科学与工程学院
	TiO2-SiO2复合微纳纤维的制备及催化性能研究
	陈伟波
	自筹经费

	113
	轻工与食品学院
	纳米材料的制备与性质研究
	邓雪燕
	自筹经费

	114
	电力学院
	新型纯电动汽车的建模与自动差速控制策略
	何竞松
	自筹经费

	115
	材料科学与工程学院
	新型环保无卤阻燃剂的合成及其在硬质聚氨酯泡沫塑料中的应用
	李斌
	自筹经费

	116
	化学与化工学院
	电动汽车锂离子动力电池热管理系统设计与实验研究
	巫茂春
	自筹经费

	117
	材料科学与工程学院
	陶瓷抛光废料在加气混凝土中的应用
	高品海
	自筹经费

	118
	材料科学与工程学院
	掺加骨粒、富血小板血浆及血液对磷酸钙骨水泥性能的影响
	石海山
	自筹经费

	119
	材料科学与工程学院
	聚丙烯/木质素复合材料的制备
	邱静敏
	自筹经费

	120
	化学与化工学院
	MnV≡O corrole的制备与反应活性研究
	李伟英
	自筹经费

	121
	化学与化工学院
	纳米无机颜料表面改性研究
	邢小婉
	自筹经费

	122
	材料科学与工程学院
	灰铸铁焊接材料的改进
	张钰笔
	自筹经费

	123
	化学与化工学院
	关于辣木天然净水剂的纯化方法与应用研究
	赵安
	自筹经费

	124
	材料科学与工程学院
	聚乳酸和聚碳酸酯合金的增韧研究
	孙振萍
	自筹经费

	125
	轻工与食品学院
	胖大海胶在食品中的应用研究
	皮鹤珍
	自筹经费

	GILK 哲学社会教育类

	序号
	学院
	作品名称
	申报者
	等级

	1
	思想政治学院
	宗教教育的特点及其思想政治教育的启示
	陈升
	一等

	2
	新闻与传播学院
	大学校园文化品牌培育研究——以广东省主要高校为例
	黄北光
	一等

	3
	设计学院
	中国元典文化-诸子百家动漫形象与衍生品开发
	龚帅
	一等

	4
	新闻与传播学院
	广东省民生新闻报道策略与效果研究
	彭妤
	二等

	5
	公共管理学院
	城市乞讨人员社会救助和管理研究—以广州市为例
	朱晓曼
	二等

	6
	思想政治学院
	广州市海外留学归国人员创业状况的调查研究
	马淑莹
	二等

	7
	思想政治学院
	当代大学生的价值实现研究
	俞宗华
	二等

	8
	思想政治学院
	“90”后大学生诚信意识与行为研究——以广州地区高校为例
	张俊
	二等

	9
	外国语学院
	加里•斯奈德诗歌作品中的禅味评论
	杨婧依
	二等

	10
	新闻与传播学院
	废旧教材回收及二次使用体系的研究与推广
	黄颖瑶
	二等

	11
	轻工与食品学院
	广州市市民食品安全意识的调查研究
	曾娟
	二等

	12
	经济与贸易学院
	中国大城市环城游憩带的构建——让旅游更“轻近”
	甘淑霞
	二等

	13
	思想政治学院
	志愿精神与当代大学生公民意识的培育研究
	刘伟
	二等

	14
	公共管理学院
	非营利性组织的成员管理研究—以广东公益恤孤会为例
	刘欣茵
	二等

	15
	公共管理学院
	中小学生道德素质与文化素质关系的调查研究
	程文淦
	二等

	16
	设计学院
	图书馆沙发的人机工程学研究-以图书馆中巴塞罗那椅的人工工程学视觉为例
	曾舒婷
	二等

	17
	理学院
	大学生创业教育现状调研
	肖春林
	二等

	18
	艺术学院
	湖、广地区非物质文化保护遗产舞蹈数据库建设
	贺庆等
	二等

	19
	公共管理学院
	互联网背景下创新公共危机管理研究—以广东省佛山市南海区为例
	黄梦霞
	二等

	20
	新闻与传播学院
	ipad对新闻传播方式的变革及其传播研究
	方腾
	二等

	21
	设计学院
	儿童益智玩具学习平台的可行性建设研究
	邓超
	二等

	22
	生物科学与工程学院
	大学生心理危机及预警系统研究
	陈燕红
	二等

	23
	设计学院
	佛山建筑陶瓷产业转型蕴藏的创意设计潜力
	史文轩
	三等

	24
	设计学院
	岭南古典园林的植物景观配置调研分析
	邹俊
	三等

	25
	设计学院
	微博对大学生价值导向与校园氛围的影响及对策研究
	严嘉明
	三等

	26
	新闻与传播学院
	宗教通向审美的契机——以古代中国宗教为中心
	张益彬
	三等

	27
	公共管理学院
	基于广东省简政强镇视角下的乡镇领导人胜任力研究
	彭璐
	三等

	28
	轻工与食品学院
	新时期高校团员青年核心价值观研究
	陈家明
	三等

	29
	机械与汽车工程学院
	关于90后大学生环保意识的现状调查及对策
	曾定民
	三等

	30
	外国语学院
	基于语料库的译者风格研究——以《瓦尔登湖》两个译本为例
	李文婷
	三等

	31
	新闻与传播学院
	外来大学生对城市归属感问题研究——以广州大学城为例
	陈晓云
	三等

	32
	设计学院
	中国现代卫浴产品体验设计调查研究
	王玮
	三等

	33
	艺术学院
	霍华德·汉森新浪漫主义诉求的个性化特征与成因探究
	尹婷婷
	三等

	34
	环境科学与工程学院
	公共自行车交通系统服务网点布局规划
	刘秋媚
	三等

	35
	设计学院
	广东空间设计专业毕业生就业去向及市场人才需求调研报告
	杨发
	三等

	36
	公共管理学院
	天河区青年网络问题调研
	罗振东
	三等

	37
	外国语学院
	日本城市生活垃圾处理技术对中国的启示
	陈硕
	三等

	38
	外国语学院
	老年人报刊的市场需求
	尤政雪
	三等

	39
	设计学院
	以草图和模型为主导的设计方法在环境艺术设计中的培养
	赵国朋
	三等

	40
	设计学院
	荔枝湾延安历史资源调查及应用
	唐思文
	三等

	41
	设计学院
	中国木板年画中“门神”造型的动漫化探索与研究
	闫星
	三等

	42
	外国语学院
	广州市公共场所标识的英语翻译：现状调查和对策研究
	赖金华
	三等

	43
	外国语学院
	计算机科学在语言学领域的运用——机器翻译存在的不足与发展前景
	尹思源
	三等

	44
	新闻与传播学院
	自媒体时代大学生微博使用状况调查及对策研究——以广州大学为例
	王启航
	三等

	45
	新闻与传播学院
	嗅觉在企业识别系统中的应用研究
	杨喆
	三等

	46
	设计学院
	服装材料的编织与营运
	侯雯露
	三等

	47
	工商管理学院
	大学生创业素质现状研究
	陈楷
	三等

	48
	外国语学院
	广州市区路牌指示翻译现状与问题研究
	李嘉欣
	三等

	49
	外国语学院
	日本动漫对中国青少年的影响
	魏丽琼
	三等

	50
	新闻与传播学院
	影视传播创新与微博互动关系研究
	刘仲蔚
	三等

	51
	公共管理学院
	广东省农田水利建设投资的政府主导作用研究
	陈秋萍
	三等

	52
	设计学院
	岭南庭园与岭南自然风景园林艺术比较研究
	丁建铭
	三等

	53
	土木与交通学院
	华南理工大学校园机动车尾气排放特征研究
	赵胜
	三等

	54
	设计学院
	人性化铺装在商业步行街设计中的研究
	胡向淇
	三等

	55
	外国语学院
	构词法学习在中学英语教学中的潜在价值研究
	丘宏
	三等

	56
	设计学院
	关于广州大学城设计类学生动手实践能力的现状及其培养方式的研究
	甘宇辉
	三等

	57
	电力学院
	关于研究生活动的需求分析
	张豪
	三等

	58
	轻工与食品学院
	大学新生职业生涯规划教育实效性的探索
	何阳明
	三等

	59
	设计学院
	基于产业转型升级视角下工业设计学生创新能力培养的研究
	汪琼
	三等

	60
	外国语学院
	中西方公开课所表现的文化差异
	沈大为
	三等

	61
	艺术学院
	合唱钢琴伴奏的艺术研究
	胡晓涵
	三等

	62
	外国语学院
	理工科院校ESP课程现状调查与研究
	黄成林
	三等

	63
	材料科学与工程学院
	对我校全日制工程硕士专业实践情况的调查报告（以机械、 材料、化工类为例）
	张启沛
	自筹经费

	64
	设计学院
	基于符号学的网络媒体界面设计研究
	李晨
	自筹经费

	65
	设计学院
	基于产品实例基因的艺术化开发模式研究
	陈煌
	自筹经费

	66
	外国语学院
	广东地区大学生三下乡英语教学活动现状及问题的研究
	戴凌玉
	自筹经费

	67
	公共管理学院
	居民幸福感与政府行为的关系研究——以广州市为例
	林德锋
	自筹经费

	68
	设计学院
	关于艺术空间在综合型大学发展的思考和探索
	张澜悦馨
	自筹经费

	69
	设计学院
	广州地区大学生服饰审美观调查研究
	周亚
	自筹经费

	70
	新闻与传播学院
	中国电视广告中的青年形象解析
	高冲
	自筹经费

	71
	外国语学院
	外来务工人员在羊城的人生改变
	徐文韬
	自筹经费

	72
	设计学院
	现代居住建筑中的公共空间设计研究
	李乾
	自筹经费

	73
	设计学院
	建筑形式对使用者情感影响的研究——以华南理工大学南校区教学楼为例
	李龙
	自筹经费

	74
	新闻与传播学院
	大学生对中国贺岁电影中植入广告的品牌印象调查
	姜睿
	自筹经费

	75
	设计学院
	华工校园穿梭巴识别设计研究
	张嘉琪
	自筹经费

	76
	外国语学院
	从文化差异的角度看翻译中情感意义的丢失
	王乐娇
	自筹经费

	77
	外国语学院
	从“自行车修好了”和“自行车被修好了”看英汉被动句翻译
	白斯娜
	自筹经费

	78
	设计学院
	华南理工大学南，北校区手绘地图视觉识别系统研究与开发
	黄怡韬
	自筹经费

	79
	外国语学院
	探究日语与汉语中汉字的区别
	胡心宇
	自筹经费

	80
	外国语学院
	基于中日企业文化比较的广州地区日语专业毕业生就业去向及市场人才需求的研究
	范梦茹
	自筹经费

	81
	工商管理学院
	大学生理财观念现状及培养方式研究
	张珊
	自筹经费

	82
	设计学院
	我拿什么来拯救你-编织
	周春燕
	自筹经费

	83
	外国语学院
	体育新闻与评论的网络众包翻译-现状与方法研究
	郭应喆
	自筹经费

	HF 经济管理类

	序号
	学院
	作品名称
	申报者
	等级

	1
	工商管理学院
	大学生网络购物感知风险的构成及其减消策略研究
	白丽群
	一等

	2
	土木与交通学院
	复杂立交及衔接段指路标志系统设计-以广州三元里立交为例
	黄钰情
	二等

	3
	工商管理学院
	ST公司高管团队异质性与战略决策以及绩效提升的关系
	李丹阳
	二等

	4
	艺术学院
	广州市艺术考试培训中心存在的问题及发展趋势的调研报告
	关博文等
	二等

	5
	理学院
	广州商圈商业数据应用模型及系统开发
	姚俊莹
	三等

	6
	公共管理学院
	关于房价调控政策“给力”度的民意调查研究
	莫凡
	三等

	7
	公共管理学院
	政府信息公开对科技管理创新的影响机制研究
	谷朝恒
	三等

	8
	公共管理学院
	广东省科技人才环境竞争力评价研究
	杨国栋
	三等

	9
	公共管理学院
	深圳市慈善组织财务管理政策研究
	叶俊麟
	三等

	10
	公共管理学院
	珠三角产业结构调整中的地方政府熵博弈研究
	包苗苗
	三等

	11
	公共管理学院
	开平市新型农村社会养老保险制度执行问题研究—基于史密斯模型的视角
	谭文立
	三等

	12
	自动化科学与工程学院
	高校学生组织骨干培养研究
	唐天琦
	三等

	13
	经济与贸易学院
	广州城市公园旅游休闲运行机制研究——基于公共服务视角
	张悦
	三等

	14
	公共管理学院
	大学生成功观对幸福感的影响
	曾皎
	三等

	15
	公共管理学院
	新媒体背景下提升政府诚信的路径研究
	艾松
	自筹经费

	16
	公共管理学院
	网络实名制实施问题研究—基于广州市的问卷调查
	杨嫣然
	自筹经费

	17
	公共管理学院
	西北荒漠绿洲生态脆弱区农用地分等研究—以河西走廊地区金塔县为例
	拜玉贤
	自筹经费

	18
	公共管理学院
	增城市土地储备制度在城乡规划建设中的引导作用研究
	隆容君
	自筹经费

	19
	公共管理学院
	政策权威效力与民意之间的关系研究
	谢锦峰
	自筹经费

	J 法律类

	序号
	学院
	作品名称
	申报者
	等级

	1
	法学院
	环境侵权损害社会化机制研究——以“康菲渤海溢油事件”为视角
	周莹
	二等

	2
	法学院
	校园交通肇事的特殊预防与特殊处理
	林子玥
	二等

	3
	法学院
	网络聊天软件中聊天内容的著作权保护问题探究
	徐坤宇
	三等

	4
	法学院
	社交网络知识产权侵权的风险评估与预防机制研究——以微博为例
	高振翔
	三等

	5
	材料科学与工程学院
	中国法制史上的广东经验（1840——2008）
	呼万里
	三等

	6
	法学院
	关于司法资源在发达与欠发达地区的现状问题研究
	朱小菡
	三等

	7
	法学院
	转型期中国市民社会的构建与民法的基本价值研究——以行政还权，推行政府管理体制创新为视角
	雷江帆
	三等

	8
	法学院
	从《喜洋洋》看动漫衍生品商品化权的保护
	李慧
	三等

	9
	法学院
	云计算产业发展中的企业知识产权战略布局与实施
	左祥宾
	自筹经费

	10
	法学院
	我国知识产权保险法律制度构建及实证分析
	陈敏仪
	自筹经费

	11
	法学院
	保险人说明义务制度之实证分析
	莫水凤
	自筹经费

PAGE
21